Документ предоставлен КонсультантПлюс

	1 февраля 2016 года
	N 21-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ОТЧЕТА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОРГАНАМИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ
2016 ГОДА И ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ,
ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ
2016 ГОДА, А ТАКЖЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА,
И ПОРЯДКА ИХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Закона Иркутской области от 15 октября 2015 года N 81-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, постановляю:

1. Утвердить:
1) форму отчета об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (прилагается);
2) форму отчета о расходовании финансовых средств, предоставленных из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской области на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (прилагается);
3) порядок представления отчета об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и отчета о расходовании финансовых средств, предоставленных из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской области на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (прилагается).

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

4. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

С.Г.ЛЕВЧЕНКО

Утверждена
указом Губернатора Иркутской области
от 1 февраля 2016 г. N 21-уг

[bookmark: P45]ФОРМА ОТЧЕТА
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА
___________________________________________________
(наименование муниципального образования)

	N п/п
	Месторасположение помещения (адрес)
	Обеспечение помещениями
	Охрана помещения
	Предоставление транспортных средств
	Обеспечение услугами связи
	Итого затрат (тыс. руб.)

	Полезная площадь помещения (м2)
	Срок аренды помещения (мес.)
	Затраты на аренду помещения (тыс. руб.)
	Период охраны помещения (мес.)
	Кол-во охранников (чел.)
	Затраты на охрану помещения (тыс. руб.)
	Срок предоставления транспортных средств (суток)
	Затраты на предоставление транспортных средств (тыс. руб.)
	Срок обеспечения услугами связи (суток)
	Затраты на обеспечение услугами связи (тыс. руб.)

	1
	[bookmark: P71]2
	[bookmark: P72]3
	[bookmark: P73]4
	[bookmark: P74]5
	[bookmark: P75]6
	[bookmark: P76]7
	[bookmark: P77]8
	[bookmark: P78]9
	[bookmark: P79]10
	[bookmark: P80]11
	[bookmark: P81]12
	[bookmark: P82]13

	Итого

___________________________________  _______  _ (_______________________) _
Глава муниципального образования      Подпись   М.П. Расшифровка подписи

Согласовано:
___________________________________  _______  _ (_______________________) _
Руководитель территориального органа  Подпись   М.П. Расшифровка подписи
Федеральной службы государственной
статистики по Иркутской области

Утверждена
указом Губернатора Иркутской области
от 1 февраля 2016 г. N 21-уг

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

[bookmark: P209]ФОРМА ОТЧЕТА
О РАСХОДОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА,
А ТАКЖЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

	N п/п
	Дата и номер муниципального контракта
	Заказчик
	Поставщик
	Предмет муниципального контракта
	Цена муниципального контракта (руб.)
	Дата и номер акта выполненных работ
	Сумма по акту выполненных работ (руб.)
	Дата оплаты
	Сумма оплаты (руб.)
	Материальные ресурсы, предоставленные за счет средств Иркутской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение помещениями

	1.1

	1.2

	Итого затрат

	2
	Охрана помещений

	2.1

	2.2

	Итого затрат

	3
	Предоставление транспортных средств

	3.1

	3.2

	Итого затрат

	4
	Обеспечение услугами связи

	4.1

	4.2

	Итого затрат

	Всего затрат

___________________________________  _______  _ (_______________________) _
Глава муниципального образования     Подпись   М.П. Расшифровка подписи

Согласовано:
___________________________________  _______  _ (_______________________) _
Руководитель финансового органа      Подпись   М.П. Расшифровка подписи
муниципального образования
Иркутской области

Утвержден
указом Губернатора Иркутской области
от 1 февраля 2016 г. N 21-уг

[bookmark: P490]ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ
2016 ГОДА И ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ,
ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ
2016 ГОДА, А ТАКЖЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

1. Настоящий порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области отчета об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - отчет об осуществлении государственных полномочий) и отчета о расходовании финансовых средств, предоставленных из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской области на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - отчет о расходовании финансовых средств).
2. Отчет об осуществлении государственных полномочий и отчет о расходовании финансовых средств представляются по формам, утвержденным указом Губернатора Иркутской области.
Отчет об осуществлении государственных полномочий заполняется следующим образом:
1) в графе 2 отражается адрес предоставляемого помещения;
2) в графе 3 отражается полезная площадь предоставляемого помещения;
3) в графе 4 отражается срок аренды помещения;
4) в графе 6 отражается период охраны помещения;
5) в графе 7 отражается количество охранников;
6) в графе 9 отражается срок предоставления транспортных средств;
7) в графе 11 отражается срок обеспечения услугами связи;
8) в графах 5, 8, 10, 12 отражаются затраты по соответствующим направлениям расходов по строке "итого";
9) в графе 13 отражаются затраты по всем направлениям расходов по строке "итого".
В отчете о расходовании финансовых средств указываются все заключенные муниципальные контракты и материальные ресурсы, предоставленные за счет средств Иркутской области.
3. Отчет об осуществлении государственных полномочий и отчет о расходовании финансовых средств представляются в министерство сельского хозяйства Иркутской области (далее - министерство) ежеквартально в срок не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом.
4. Отчет об осуществлении государственных полномочий и отчет о расходовании финансовых средств подписываются главой муниципального образования Иркутской области.
Отчет об осуществлении государственных полномочий согласовывается с руководителем территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, отчет о расходовании финансовых средств - с руководителем финансового органа муниципального образования Иркутской области.
5. Отчет об осуществлении государственных полномочий и отчет о расходовании финансовых средств представляются в министерство на бумажном носителе и в виде электронного документа на адрес электронной почты: mcx15@govirk.ru или mcx62@govirk.ru.

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области
В.И.КОНДРАШОВ

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

1

февраля

2016

года

N

21

-

уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ОТЧЕТА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ

И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ

2016 ГОДА И ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ

И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ

2016 ГОДА, А ТАКЖЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ Н

А ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА,

И ПОРЯДКА ИХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

В соответствии с

пунктом 3 части 1 статьи 4

Закона Иркутской области от 15 октября 2015

года N 81

-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями по подготовке и проведени

ю Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016

года", руководствуясь

статьей 59

Устава Иркутской области, постановл

яю:

1. Утвердить:

1) форму

отчета

об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных

образований Иркутской области отдельных государственных полномочий по подготовке и

проведению Всероссийской сельскохозяйственной перепис

и 2016 года (прилагается);

2) форму

отчета

о расходовании финансовых средств, предоставленных из областного

бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной пе

реписи 2016 года, а также материальных ресурсов,

предоставленных за счет средств Иркутской области на осуществление отдельных

государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года (прилагается);

3)

порядок

представления отчета об осуществлении органами местного самоуправления

муниципальных образований Иркутской области отдельных государственных полномочий по

подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 го

да и отчета о

расходовании финансовых средств, предоставленных из областного бюджета на осуществление

отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также материальных ресурсов, пред

оставленных за

счет средств Иркутской области на осуществление отдельных государственных полномочий по

подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

(прилагается).

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

4. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после дня его